
  

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П 

 

11 января 2024 года                           с.Чоя                                № 9 

 

 

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые МБУК «Межпоселенческий  
культурно - досуговый центр»  
муниципального образования  
«Чойский район»   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования «Чойский район» и 
руководствуясь Положением о порядке установления цен (тарифов) на 
услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, 
выполнение работ на территории муниципального образования «Чойский 
район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 
образования «Чойский район»         от 06.12.2012  № 30-9, Администрация 
муниципального образования «Чойский район»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образования «Чойский район» согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 
район» по социальным вопросам. 

 

 

Глава муниципального образования  
  «Чойский район»                                                                  И.А.Русских 

 

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                           к постановлению администрации 

                                                                         муниципального образования 

                                                                                               «Чойский район» 

                                                                         от «11» января 2024 года № 9 

 

  

Тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры  

                «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»   
                   муниципального образования «Чойский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

 

Цена в рублях 

1. Разработка сценария праздничного 
мероприятия 

1000 

2. Услуга ведущего мероприятия 1час  1500 

3. Костюмированное поздравление на дому 
(Новый год, День рождение  с выбором 
сказочного персонала) 

700 

4. Организация и проведение видео и 
фотосъемок мероприятий, презентаций, 
выставок и т.д.: 
- обработка и монтаж 

- без обработки и монтажа 

1час 

 

 

 

2000 

800 

5. Стоимость входного билета на дискотеку 

- для взрослых 

- для детей 

 

 

50-00 

30-00 

6. Стоимость входного билета: 
- на культурно – досуговые мероприятия; 
- театрализованные представления; 
- развлекательные  и игровые программы;  - 
- вечера отдыха для взрослых 

 

от 100-200 

250 

100-150 

350 

7. Проведение юбилеев, свадеб, 
профессиональных  и календарных 
праздников  1 час 

 

 

3500 

8. Стоимость озвучивания конференций, 
заседаний, собраний, мероприятий и т.д.  
1час 

1000 

9. Проведение мастер класса  
- для детей 

- для взрослых 

 

150 

200 



10. Детские праздники:  новогодние утренники, 
дни рождения (1 час) 

2000 

11. Выездные утренники для организаций 1,5 
часа 

3000 

12. Звукозапись готовых фонограмм на 
носитель заказчика 

100 

13. Прокат звуковой аппаратуры для выездных 
мероприятий (1 час) 

1500 

 

 

14. Прокат  
- сценических костюмов (1шт/сутки) 
- ростовых кукол (1шт/сутки) 
 

 

350 

500 

15. Концерты, спектакли, цирковые 
представления гастролирующих 
коллективов 

до 15% от суммы 
сбора проводимого 

мероприятия 

16. Предоставление услуг по изготовлению  
попкорна и сладкой ваты  

от 50 - 200 

17. Изготовление фигур из гелиевых  и 
надувных шаров 

от 150-300 

18. Озвучивание готовой рекламы (1 час) 350-00 

19. Ксерокопирование     (1 лист)  15-00 

20. Распечатка на принтере А4 с двух сторон 20-00 

21. Распечатка на цветном принтере А4 с двух 
сторон 

30-00 

22. Сканирование одного документа А4 с  двух 
сторон 

20-00 

23. Распечатка на цветном принтере на 
фотобумаге А3, А4 

40-00 

24. Ламинирование 1 лист 40-00 

  

 

 

 


